1

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 204
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «15» апреля 2016 года.
Время открытия заседания: 16 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 17 часов 30 минут.
На момент открытия заседания (16-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Карпенко Д. А., Уваров Н. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.

Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Д.Г., заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А.
Повестка дня:
1. О возобновлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия.
3. Об избрании и делегировании представителя на внеочередную Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей по Северо-Кавказскому федеральному округу.
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».
Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. О возобновлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, с информацией о том, что решением Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 198 от 15.02.2016г.) было приостановлено действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «ЭкоСтрой», нарушившим  «Требования о страховании гражданской ответственности членами Ассоциации «ЭкоСтрой»:
ООО «КУЛЬТСТРОЙ» (ИНН 2635136128);

ООО «Европроектстрой» (ИНН 2614019222);
ООО «Кавминавтодор» (ИНН 2632100652).

По состоянию на «15» апреля  2016 года в Ассоциацию поступила информация об устранении нарушений, явившихся основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельств о допуске к работам. Организации присоединились к договору коллективного страхования и оплатили страховую премию. В связи с чем, докладчиком предложено возобновить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации:

ООО «КУЛЬТСТРОЙ» (ИНН 2635136128);

ООО «Европроектстрой» (ИНН 2614019222);

ООО «Кавминавтодор» (ИНН 2632100652).

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: возобновить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Ассоциации:

ООО «КУЛЬТСТРОЙ» (ИНН 2635136128);

ООО «Европроектстрой» (ИНН 2614019222);

ООО «Кавминавтодор» (ИНН 2632100652).

Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «КУЛЬТСТРОЙ» (ИНН 2635136128),ООО «Европроектстрой» (ИНН 2614019222), ООО «Кавминавтодор» (ИНН 2632100652) в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для открытия дисциплинарного производства и приостановления действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос 2. О применении мер дисциплинарного воздействия.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, с информацией о том, что решением Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 198 от 15.02.2016г.) было приостановлено действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней следующим членам Ассоциации «ЭкоСтрой», нарушившим Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1) ООО «СтавПромЭнергомонтаж» (ИНН 2635093918);
2) ООО «ГЭМ» (ИНН 2635116121);
3) ООО «Электротрек» (ИНН 2635101005);
4) ООО «Ставсервис» (ИНН 2635071216);
5) ООО «Мастер СК» (ИНН 2635079695);
6) ИП Смольняков А.А. (ИНН 263513113129);
7) ООО «Стройлюкс» (ИНН 2634087774);
8) ООО «ТроЯ» (ИНН 2635084085);
9) ООО «Фасадные технологии» (ИНН 2634078191);
10) ООО «КУЛЬТСТРОЙ» (ИНН 2635136128);
11) ООО СК «МИКОН» (ИНН 2635130140);
12) МУП АМР СК «ОКС» (ИНН 2601005335);

13) ООО «Ставстройкомплекс» (ИНН 2634079580);
14) ИП Барков А.И. (ИНН 263505683083);
15) ООО «Электромонтажаудит» (ИНН 2635806767);
16) ООО «ССС» (ИНН 2609023142);
17) ООО «СБВ» (ИНН 2631801581);
18) ООО «ЮСК» (ИНН 2636039952);
19) ООО «Инженерный центр» (ИНН 2632067388);
20) ООО «РЕГИОНСТРОЙ» (ИНН 2615801390);
21) ООО «Европроектстрой» (ИНН 2614019222);
22) ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210);
23) ООО «РУБИКОН-М» (ИНН 2015042254);
24) ООО «ЛИРА»  (ИНН 2618019424);
25) ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163);
26) ООО ПСК «Генасуу» (ИНН 0708001097);
27) ООО «МостДорСтрой» (ИНН 26328027160);
28) ООО «Глобус» (ИНН 0917024549);
29) ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);
30) ООО «Кавминавтодор» (ИНН 2632100652).

На момент проведения заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», нарушения, послужившие основанием для приостановления действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства были устранены следующими организациями:
1) ООО «Фасадные технологии», (ИНН 2634078191);

2) ООО «КУЛЬТСТРОЙ», (ИНН 2635136128);

3) ООО «ССС», (ИНН 2609023142);

4) ООО «Инженерный центр», (ИНН 2632067388);

5) ООО «РЕГИОНСТРОЙ»,  (ИНН 2615801390);

6) ООО «Европроектстрой», (ИНН 2614019222);

7) ООО фирма «Фион», (ИНН 2634806210);
8) ООО «МостДорСтрой» (ИНН 26328027160);

9) ООО «Кавминавтодор» (ИНН 2632100652).
Также, докладчик информировал членов Совета Ассоциации о том, что членами Ассоциации «ЭкоСтрой» - МУП АМР СК «ОКС» (ИНН 2601005335) и ООО «СБВ» (ИНН 2631801581) на основании поданных ими заявлений о добровольном выходе из членов Ассоциации, членство в Ассоциации было прекращено по решению Совета Ассоциации (протокол Совета Ассоциации  №199 от 24.02.2016г.; протокол  № 201 от 28 марта 2016 года).

Информации об устранении нарушений, послуживших основанием для принятия решения о приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней со стороны других, указанных в перечне организаций, не поступало.
Докладчиком было предложено рассмотреть вопрос о прекращении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации:
1) ООО «СтавПромЭнергомонтаж», (ИНН 2635093918);

2) ООО «ГЭМ», (ИНН 2635116121);

3) ООО «Электротрек», (ИНН 2635101005);

4) ООО «Ставсервис», (ИНН 2635071216);

5) ООО «Мастер СК», (ИНН 2635079695);

6) ИП Смольняков А.А., (ИНН 263513113129);

7) ООО «Стройлюкс», (ИНН 2634087774);

8) ООО «ТроЯ», (ИНН 2635084085);

9) ООО СК «МИКОН», (ИНН 2635130140);

10) ООО «Ставстройкомплекс», (ИНН 2634079580);

11) ИП Барков А.И., (ИНН 263505683083);

12) ООО «Электромонтажаудит», (ИНН 2635806767);

13) ООО «ЮСК», (ИНН 2636039952);

14) ООО «РУБИКОН-М», (ИНН 2015042254);

15) ООО «ЛИРА» (ИНН 2618019424);

16) ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163);
17) ООО ПСК «Генасуу» (ИНН 0708001097);

18) ООО «Глобус» (ИНН 0917024549);

19) ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787).
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Прекратить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации:
1) ООО «СтавПромЭнергомонтаж», (ИНН 2635093918);

2) ООО «ГЭМ», (ИНН 2635116121);

3) ООО «Электротрек», (ИНН 2635101005);

4) ООО «Ставсервис», (ИНН 2635071216);

5) ООО «Мастер СК», (ИНН 2635079695);

6) ИП Смольняков А.А., (ИНН 263513113129);

7) ООО «Стройлюкс», (ИНН 2634087774);

8) ООО «ТроЯ», (ИНН 2635084085);

9) ООО СК «МИКОН», (ИНН 2635130140);

10) ООО «Ставстройкомплекс», (ИНН 2634079580);

11) ИП Барков А.И., (ИНН 263505683083);

12) ООО «Электромонтажаудит», (ИНН 2635806767);

13) ООО «ЮСК», (ИНН 2636039952);

14) ООО «РУБИКОН-М», (ИНН 2015042254);

15) ООО «ЛИРА» (ИНН 2618019424);

16) ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163);

17) ООО ПСК «Генасуу» (ИНН 0708001097);

18) ООО «Глобус» (ИНН 0917024549);

19) ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787).
Уведомить  надлежащим образом вышеназванных членов Ассоциации о принятом Советом Ассоциации решении.
Вопрос 3. Об избрании и делегировании представителя на внеочередную Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей по Северо-Кавказскому федеральному округу.
Слушали: докладчика – Генерального директора Ассоциации «Экологического Строительства» Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации о том, что Советом Ассоциации «Национальное объединение строителей» принято решение о созыве и проведении «22» апреля 2016 года внеочередной Окружной конференции саморегулируемых организаций по Северо-Кавказскому Федеральному округу в рамках проводимого XIV Градостроительного инвестиционного форума Северного Кавказа «СТРОЙМАСТЕР-2016». Место проведения: Ставропольский край, г. Ессентуки.
Согласно извещения Ассоциации «Национальное объединение строителей» о созыве и проведении внеочередной Окружной конференции саморегулируемых организаций по Северо-Кавказскому Федеральному округу, норма представительства от саморегулируемой организации один представитель с правом решающего голоса по вопросам повестки дня и один представитель саморегулируемой организации с правом совещательного голоса.

Докладчиком предложено избрать заместителя генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяну Александровну представителем с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня от Ассоциации «ЭкоСтрой» для участия во внеочередной Окружной конференции саморегулируемых организаций по Северо-Кавказскому Федеральному округу.
Кандидатуру второго представителя от Ассоциации «ЭкоСтрой» с правом совещательного голоса, предложено избрать позже, о чём сообщить в Ассоциацию «Национальное объединение строителей» дополнительно, в форме информационного письма исполнительного органа саморегулируемой организации.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Делегировать заместителя генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяну Александровну в качестве представителя от Ассоциации «ЭкоСтрой» для участия «22» апреля 2016 года во внеочередной Окружной конференции саморегулируемых организаций по Северо-Кавказскому Федеральному округу в рамках проводимого XIV Градостроительного инвестиционного форума Северного Кавказа «СТРОЙМАСТЕР-2016». Кандидатуру второго представителя от Ассоциации «ЭкоСтрой» с правом совещательного голоса, избрать позже, уведомив Ассоциацию «Национальное объединение строителей» в письменном виде.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ______________________ / Трофимов В.И. /

Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «15» апреля 2016 года.